ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  57/2017 - PR 89/201789/201731/10/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 23 de Novembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  89/2017, Licitação nº 57/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada em Gestão da Saúde e Segurança Ocupacional, para a execução dos serviços de elaboração doLaudo Técnico das Condições do Ambiente do Trabalho - LTCAT, do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA e doPrograma de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, do Município de Joaçaba.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  82/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e três dias do mês de novembro de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 89/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 57/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, da proponente: Prev Med Saúde Ocupacional LTDA ME (7944), bem como, efetuou ocredenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha aproposta. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, a empresaatendeu  às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Assim a proposta foi cadastrada no Sistema BethaCompras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dosvalores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos dehabilitação.ItemParticipante: Especificação7944 - PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕESDO AMBIENTE DE TRABALHO (LTCAT), CONFORMETERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL) SERV 1,00  0,0000 3.500,00    3.500,00   2 ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DERISCOS AMBIENTAIS (PPRA), CONFORME TERMO DEREFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL), COM REALIZAÇÃODE DUAS PALESTRAS MÊS 12,00  0,0000 230,00    2.760,00   3 ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICODE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), CONFORMETERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL). MÊS 12,00  0,0000 230,00    2.760,00   Total do Participante --------> 9.020,00   _________________________Total Geral ----------------------> 9.020,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  57/2017 - PR 89/201789/201731/10/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDiego DalagnoliSeverino De DeaDaniela Aparecida de MattosJeferson Luiz Krug
Joaçaba,  23  de  Novembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Ciro E. Fi. Fernandes - ................................................................. - Representante